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Egyre mélyül és bővül 
a Szovjetunió és Magyarország 
gyümölcsöző együttműködése 

Közlemény a Magyar Népköztársaság 
külügyminiszterének szovjetunióbeli látogatásáról 

Péter János, a Magyar A két külügyminiszter országok törekvéseit, ame-
Népköztársaság külügymi- nagy megelégedéssel állapi- lyek politikai és gazdasági 
risztére a szovjet kormány totta meg, hogy a Magyar függetlenségük megszilárdí-
meghívására 1966. július 13- Népköztársaság és a Szem- tására irányulnak. Küzdeni 
tói 21-ig hivatalos baráti lá- jetunió közötti testvéri ba- jognak a még gyarmati el-
fogatási tett a Szovjetunió- rátság és szoros, gyümölcsö- nyomás alatt élő országok és 
ban. ző együttműködés minden népek függetlenségének meg-

Szovjetundóbett tartózkodó- területen állandóan bővül és adásáról szóló ENSZ-határo-
sa idején Péter Jánost fogad- mélyül. A miniszterek a tel- zat haladéktalan megvalósí-
tó, L. 7. Brezsnyev, a Szovjet- jes nézetazonosság jegyében tásáért. 
unió Kommunista Pártja cserélték ki véleményüket a A miniszterek tolmácsol-
Közponü Bizottságának fő- két ország testvéri kapcsola- ták kormányuk törekvését, 
titkára, valamint A. N. tai fejlesztésének kérdései- hogy a jövőben is elősegítik 
Koszigin, a Szovjetunió Mi- röL a z ENSZ azon tagállamainak 
nisztertanácsának elnöke. A megbeszéléseken nagy összefogását, amelyek har-

Péter János több alka- fontosságot tulajdonítottak a colnak az agresszió ellen, 
lommal találkozott és esz- Magyar Népköztársaság és a \ Magyar Népköztársaság 
mecserét folytatott A. A. Szovjetunió külügyminiszté- és a Szovjetunió külügymi-
Gromikóval, a Szovjetunió riumai közötti állandó kap- nisztereinek találkozói és 

csolatnak és konzultációnak, megbeszélései minden meg-
Pozitívan értékelték az ed- vitatott kérdésben az állás-
áig kialakult gyakorlatot, s pontok teljes egységét és 
kifejezték óhajukat, hogy to- azonosságát tükrözték. A 
vább fejlesztik és tökéletest- két fél kifejezésre juttatta 
tik együttműködésüket. meggyőződését, hogy Péter 

Az eszmecsere során mind- Jánosnak a Szovjetunióban 
két fél kifejezésre juttatta, tett hivatalos baráti látoga-
hogy nagy jelentőséget tu- tása hozzájárul a Magyar 
lajdonít a Varsói Szerződés Népköztársaság és a Szov-
Szervezetének és a Kölcsö- jetunió testvéri barátságá-
nös Gazdasági Segítség Ta- nak, együttműködésének to-
nacsának, s mélységesen ér- vábbi fejlesztéséhez. (MTT) 

A posta harmadik ötéves 
tervéről Nemes Sándor ve-
zérigazgató-helyettes tájé-
koztatta az MTI munkatár-
sát. 

ö t év alatt több mint két-
milliárd forint beruházás 
jut a postának, elsősorban 
a hírközlés fejlesztésére. A 
tervidőszakban különösen a 
távbeszélő szolgálatot bőví-
tik, korszerűsítik. Megkez-
dődik a helyközi telefon-
hálózat rekonstrukciója, 
amelyre évente mintegy 100 
millió forintot fordítanak. 

külügymi niszteréveL 

dekelt abban, hogy e szerve-
zetek még nagyobb haté-
konysággal, még tökéletesebb 
formákban és módszerekkel 
folytassák a szocialista orszá-
gok erejének és nemzetközi 
befolyásának növelésére irá-
nyuló tevékenységüket 

A nemzetközi kérdéseket a 
két külügyminiszter azoknak 
a határozatoknak szellemé-
ben vizsgálta, amelyeket a 
Varsói Szerződós politikai 
tanácskozó testületének 1966. 
július 4—6-i bukaresti ér-

Lapunkban csak nemrégi- Mint megtudtuk. 1967-ben 
ben számoltunk be olvasó- felújítják a Kelemen és a 
inknak arról, hogy nagyará- Zrínyi utcát Újszegeden az 
nvú munkálatokkal felújít- Odesszai körutat a Bérkert 
tatia a Szeged m. j. városi utcát és a Bertalan emlék-
tanács építési és közlekedési mű közötti útszakaszt fő-
osztálya a Takaréktár és a vábbá a Jókai utcát a Du-
Ilorváth Mihály utcát vala- gonics tér. a Somogyi Béla 
mint az Anna-kútnál a cse- utca és a Tolbuhin sugárút 
megeüzlet előtti útszakaszt úttestét Megépítik ugyan-
r> ezzel párhuzamosan kor- akkor a Székely sor új út-
szerú közműhálózatot is fek- testét és gyalogjárdát. A 
tettek le. Az erre fordított program szerint 1963-ban 
költség 2 millió 300 ezer fo- kezdik meg a Lenin körút 
rint Van-e. lesz-e folytatása korszerűsítését a gvermek-
az út- és közműhálózat fel- klinika ós a Dugonics tér kö-
ú irtásának. korszerűsítésé- zött s ezt követi az Aradi < tekezleten a tagallamok kő-
nek? — kérdeztük Tóth Jó- vértanúk tere. az Oskola ut- zos egyetértesben fogadtak 
zseftől, a Szeged m. 1. vá- ca. a Beloiannisz tér. s eh-
rosi tanács építési és közié- hez kapcsolódik a Roosevelt 
kedési osztályának vezetője- tér felújítása is. 1969-ben sor 
tői. kerül a Lenin körút a Du-

— Igen. van — mondotta gonics tér és az Anna-kút 
—, megfelelő ütemben 1970 közötti útszakasz felúiításá-
végéig terveztük Szeged út- ra. ezt követően a Bajcsy-
és közműhálózatának felúji- Zsilinszky, a Mérey és a To-
tósát Ennek első szakasza rök utca. a Rákóczi tér. to-
volt a Takaréktár és a Hor- vábbá a Kígyó, a Károlyi és 
váth Mihály utca korszerű- a Kiss Ernő utca korszerű-
sítése. továbbá az Anna-kút- sítésére. 
nát a csemegeüzlet előtti Befeieződík 1967-ben a Le-
szakasz rendbehozása. Az Út- n i n krtrút. az Anna-kút és a 
test szerkezetét ezeken a haióállomás közötti útsza-
helyeken. már a szükséglet- k a s z továbbá az Arany Já-
nek megfelelően alakítottak n o s ^ a Dózsa György utca, 
ki. Alkalmas a nagy tengely- a Magyar Tanácsköztársaság 
nyomású közúti járművek útjának a Lenin körút és a 
forgalmára. Vörösmarty utca közötti sza-

Ismeretes. hogy Szegeden k a s z a . valamint a Vár és a 
nz úthálózat mellett a köz- p € ^ k Ferenc utca korszerű-
művek — víz-, gáz- és kábel- s,tése. 1970 végéig, mind-
hálózat — is zömmel az első e z e k r e a munkálatokra 35 
világháború előtt epultek. Az millió forintot fordítanak, 
úi lakótelepek iétesítese. a Ebben természetesen nem 
dolgozók jogos igényeinek s z e r e n e i a z u tak korszerűsí-
kielégítése magával hozza a ősével együttjáró új közmű-

vesítés összege. 
Az úttestek felújításával 

felszerelik a távolsági for-
galmat automatizáló kap-
csolóberendezéseket Ez gya-
korlatilag azt jelenti, hogy 
néhány vidéki város, Győr, 
Szombathely, Kaposvár, 
Pécs, Debrecen. Szeged és 
Vác telefonelőfizetői köz-
vetlenül tárcsázhatják, hív-
hatják egymást, valamint a 
budapesti telefonelőfizető-
ket. A fővárosban megépül 
a belföldi és a nemzetközi 
automata, interurbán köz-
pont, amely a belföldi táv-
tárcsázáson kívül lehetővé 

Az összegből egyebek között teszi, hogy Budapest és a 
Budapest—Vác, Dorog-
Esztergom, Szolnok—Békés-

nagyobb vidéki városok be-
kapcsolódhassanak a nem-

csaba, Pécs—Kaposvár, zetközi félautomata telefon-
Dombovár—Szekszárd kö- forgalomba. 
zött megszüntetik a légve-
zetéket, helyette üzembizto-
sabb kábeleket fektetnek le. 
Budapest—Szolnok—Debre-
cen—Nyíregyháza—Záhony 

vonalon a villamosítással 
összhangban korszerű, nagy 
teljesítményű föld alatti 
átviteli utat építenek a mos-
tani légvezetékek helyett. 
Kelet-nyugati irányban 
ugyancsak korszerű hírhá-
lózatot hoznak létre, amely-

A tervidőszakban tovább 
javítják a rádió és a televí-
zió műsorának vételi lehe-
tőségeit, az adások üzem-
biztonságát. Ennek ér-
dekében 1968-ban befejezik 
a lakihegyi rádióadó-állo-
más rekonstrukcióját, amely-
nem során két, egyenként 
150 kilowattos, párhuzamos 
járatású adóberendezést he-
lyeznek üzembe, az ország 
különböző részein urh-adó-

hez Budapest—Győr között állomásokat, adókat szerei-
nagykapacitású kábelrend-
szert, míg Győr és Ausztria 
között széles sávú mikrohul-
lám összeköttetést építenek, 

nek fel, amelyekkel egyrészt 
a Kossuth és a Petőfi adók 
műsorát juttatják el az 
úgynevezett árnyékolt terfl-

s azt csatlakoztatják a Ro- letekre, másrészt rendszeres 
mánia felé menő mikrohul-
lámú vonalhoz. 

Az ország távbeszélőköz-
pontjainak kapacitását ösz-
szesen 148 000 
bővítik. Vidéken 
Győr, Kaposvár, Zalaeger 
szeg, Pécs, Székesfehérvár, 
Vác , Debrecen és Siófok 
központjai kapnak összesen 
40 000 új állomást Ezenkí-
vül a kisebb települések 
központjait 10 000, a vállala-
ti. közületi alközpontháló-
zatot pedig 50 000 állomás-
befogadóképességgel növe-
lik. A vidéki telefonközpon-
tok bővítésével egyidőben 

harmadik műsorhoz adnak 
műszaki alapot. Befejező-
dik a televízió gerincháló-
zat építése is. A tiszántúli 

állomással t e r ü f besugárzására, Pécs 
Miskolc, f s , kornyekenek műsorella-
alaeeer- t a s a r a uí> nagy teljesít me-

ny ű adókat szerelnek feV 
Az üzembiztonság érdeké-
ben a nagy adóállomásokai 
tartalékadókkal is ellátják; 
Ezenkívül megkezdik a kis-' 
teljesítményű, úgynevezett 
átjátszó adók telepítését ta, 
hogy az eddig ellátatlan te-; 
rületekre is eljusson a teJ 
levizió műsora. (MTI) 

régi közműhálózatok bővíté-
sét és korszerűsítését. A ve-

S B £ * a n » f f é -
nyeknek. ezek anyaga hibá-
sodás esetén már nem javít- ~ « f S S S S ^ 
ható. 

— Ezért vált szükségessé 
— folytatta Tóth József —. 
hogy elsősorban a belvárosi 
nagvforgalmú úthálózatot 
korszerű burkolattal. ezt 
megelőzően, ezzel egy idő-
ben pedig új közműhálózat-
tal is lássuk el a várost, a 
fogyasztói igényeknek meg-
felelően. A szabadtéri játé-
kok utón folytatjuk a mái-
megkezdett munkát a Szé-
chenyi tér északi oldalán, 
majd a Vörösmarty és a 
Wesselényi utcában. Jelen-
leg az Alsókikötő soron fo-
lvik az útépítés. Év végéig 
ezekre a munkálatokra mint-
egy 5,5 millió forintot köl-
tünk 

kedés figyelembevételével 
kialakítiák a belváros köz-
úti forgalmi rendiét is. 

el. A miniszterek hangsú-
lyozták: kormányuknak el-
tökélt szándéka, hogy az 
európai békét és biztonsá-
got, valamint az Egyesült 
Államok vietnami agresszió-
jának megszüntetését szol-
gáló és az említett okmá-
nyokból következő minden 
szükséges lépést megtesz. 

Kifejezték azt a szilárd 
meggyőződésüket, hogy a 
Varsói Szerződés tagállamai-
nak bukaresti értekezletén 
az európai béke és biztonság 
megerősítéséről elfogadott 
nyilatkozat nemcsak Európa, 
hanem az egész világ érde-
két szolgálja. 

A Magyar Népköztársaság 
és a Szovjetunió kormánya 
támogatja a valamennyi or-
szág részvételével megtar-
tandó leszerelési világérte-
kezlet gondolatát és szüksé-
gesnek tartja konkrét lépé-
sek megtételét egy ilyen kon-
ferencia mielőbbi összehívá-
sának előkészítésére. 

A két miniszter, hangsú-
lyozva a fiatal, független ál-
lamok növekvő nemzetközi 
jelentőségét, kifejezésre jut-
tatta kormányának szilárd 
elhatározását, hogy a továb-
biakban is hathatósan támo-
gatni fogják a felszabadult 

rr 

Uregyezmény-tervezet 
Genfben ülésezik az megszövegezték azt a cik-

ENSZ világűrbizottságának kelyt, amely kitilt a kozmi-
28 tagú jogi albizottsága, kus térségből minden nuk-
amelynek az a 
hogy cikkelyről 
összehasonlítsa a világűr bé-

feladata, leáris fegyvert és leszögezi, 
cikkelyre hogy nem szabad e térség-

ben katonai tevékenységet 
kés felhasználásáról szóló folytatni: tilos hadgyakorla-
szovjet és amerikai szerző- tokát tartani, atomfegyver-
déstervezetet és kidolgozza kísérleteket végezni, vagy 

megállapodás végleges nukleáris és más tömeg-a 
szövegét 

A küldöttségek pénteken 
pusztító fegyvereket állomá-
soztatni. (MTI) 

Az első paradicsomszállítmány 
Az idei első nagyobb pa-

radicsom-szállítmány csütör-
tökön érkezett meg a Sze-
gedi Konzervgyárba. A 
szentesi Felszabadulás Tsz 
körülbelül száz mázsa, egy 
vagon kiváló minőségű árut 
küldött öntözéses területről. 
A szövetkezet húsz vagon 
paradicsom szállítására kö-
tött szerződést a gyárral, de 

olyan jók a terméskilátások, dődik, s az egvik feldolgozd 
hogy valószínűleg többet gépsor attól fogva három 
küldhetnek. Az első szállít- műszakban termeL 
mány paradicsomból ma Tavaly augusztus 7-én éré 
már próbaképpen sűrít- kezett először paradicsom a 
ményt készít a konzervgyár, konzervgyárba, két héttel a 
hétfőtől kezdve, mikor is mostani időpont titán. A 
ot vagon aru beérkezésére k o r a i k e z d é s 
számítanak, hámozatlan 
paradicsomot tesznek el. A 
sűrített paradicsom gyártá-
sa a jövő hét közepén kel-

egyrészt az 
ütemes munkára, másrészt 
terv túlteljesítésére ad lehe-
tőséget 

DIAKOK A GYÁRBAN 

Az ötliteres üvegekbe zöldbab és uborka 
kerül, amelyre ügyes kézzel öntik az ece-
tes levet Herozeg Margit és Pozsár Kata-
lin az idén fejezték be a VIII. általánost 

az algyői iskolában 

A Tömörkény István gimnázium tanulói 
gép mellett dolgoznak. A magasnyomású 
géppel azt ellenőrzik, hogy lyukas-e a 

konzervesdoboz 


